Засновник сучасної фізичної хімії

195 років від народження Миколи
Миколайовича Бекетова

Микола Миколайович Бекетов народився 1 (13) січня
1827 року в селі Алфер’ївка Пензенської губернії в
родині колишнього морського офіцера Миколи
Олексійовича Бекетова і Катерини Андріївни Якушкіної,
племінниці декабриста Івана Дмитровича Якушкіна.

Він був молодшим з трьох братів, кожен з яких залишив свій
слід в історії.